
Újezd u Rosic
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Rosice GPS souřadnice: 49.222412N, 16.253648E

Nadmořská výška: 490 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 1 088 ha

Počet obyvatel: 295 PSČ: 664 88

Adresa URL: www.ujezdurosic.cz

Současnost obce Újezd u Rosic
Mateřská škola slouží v obci pro mladší děti. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní
hriště. Dále bychom v obci našli knihovnu. Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný
vodovod. Občanům dále slouží obecní knihovna s 3000 svazky, prodejna smíšeného zboží a útulná
hospůdka Na návsi. V katastru obce se v bývalém vojenském objektu nachází zařízení Moravského
kynologického svazu. Spolkový život v obci je bohatý, stará se o něj především Sbor dobrovolných
hasičů založený v roce 1894. Jeho členové dosahují významných úspěchů v oblasti požárního
sportu i na republikové úrovni. O sportovní vyžití se stará tělovýchovná jednota Sokol. Mnoho akcí také
pořádají neformální sdružení občanů ve spolupráci s obecním úřadem. Nejvýznamnější je
koncert dechové hudby při příležitosti Světového dne hudby, který se koná pravidelně v červnu již
od roku 1990. K tradicím patří ostatky, pouť a spousta dalších akcí sloužících k pobavení a
odpočinku. Od roku 2003 má obec svůj znak i prapor, udělený Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR. 
Tyto obecní symboly byly také posvěceny při příležitosti obecní pouti v roce 2004.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6638/ujezd-u-rosic/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 13:31:02


